
 

 

 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia di Sassari 

07020 Padru - Viale Italia Tel.0789/454017 fax 0789/45809 

 

 
 
 

 
 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

 

Numero  30   Del  25-10-21  
 

        COPIA 

 
 

IL SINDACO 

 

Vista la nota dell’ATS Sardegna Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione – ASSL Olbia, 

assunta al protocollo di questo Ente con n°5798 del 25/10/2021, con la quale si comunica 

che le acque di cui al punto di consegna della rete presso l’utenza SSR9016 R.N CONT. 

via Ortobene – Fraz. Sotza Padru, a causa del superamento dei valori di parametro per 

Torbidità, risultano non idonee per gli usi potabili come bevanda e per  uso alimentare 

nella preparazione alimenti (tè, caffè, minestre, bevande, cottura di verdure, cottura pasta, 

lavaggio alimenti); 

Ritenuto necessario di dover salvaguardare la salute pubblica, fino ad ulteriori 

accertamenti e analisi, ordinandone cautelativamente il consumo per uso umano come 

meglio sopra specificato; 

 

Visti gli artt. 50, comma 5 e 54 del D.Lgs 267/2000; 

 
 

ORDINA 

 

Con decorrenza immediata, nella Frazione Sotza - Padru, il divieto di consumo dell’acqua, 

per gli usi potabili come bevanda e per  uso alimentare nella preparazione alimenti (tè, 

caffè, minestre, bevande, cottura di verdure, cottura pasta, lavaggio alimenti). 

 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale 

del Comune di Padru. 

 

Che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza a: 

- SIAN Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione di Olbia 

Oggetto: Divieto di consumo delle acque per usi potabili e alimentari in Frazione 

Sotza - Padru 



Ordinanza del Sindaco n.30 del 25-10-2021 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

- Abbanoa Spa Distretto n.7 di Olbia 
 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

                                                                   
 
 
 IL SINDACO 

 F.to Antonello IDINI 
 
 
 


